
PŘEDNOSTI
�  Vynikající kvalita zrna – vysoké a stabilní parametry kvality
�  Zdravá a spolehlivá odrůda pro všechny oblasti pěstování
�  Vyšší, přesto nepoléhavé rostliny s pevným stéblem
�  Odrůda vhodná i pro pozdní termíny setí

BERNSTEIN
Vysoký elegán s elitním kloboukem

Suchuvzdornost: *****
Potřeba zkrácení stébla: **
Pozdní setí: *****
Obilní předplodina: *****
Intenzita/Extenzita: ***/*****
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Odrůda kombinuje spolehlivé výnosy ve všech podmínkách pěsto-
vání s  nadstandardní kvalitou zrna. Při vyšší intenzitě pěstování 
uplatní svůj vysoký výnosový potenciál. Díky výbornému zdravotní-
mu stavu a nadprůměrné odolnosti poléhání ji lze použít i v exten-
zivních podmínkách pěstování. Setí v  běžném termínu pro danou 
oblast, velmi dobře snáší pozdní termíny setí, lze sít po obilnině a po 
kukuřici. Hnojení dusíkem: standardní dávka v rozmezí 130–200 kg 
N/ha, hnojení dusíkem vykazuje velmi vysokou účinnost – vysoký vý-
nos zrna s vysokým obsahem dusíkatých látek. Díky pevnému stéblu 
má odrůda velmi dobrou odolnost k poléhání, přestože jsou rostli-
ny vysoké. Aplikace morforegulátoru při vysoké intenzitě pěstování 
podpoří odolnost porostu proti poléhání a zvyšuje jistotu vysokého 
výnosu. Díky velmi dobrému zdravotnímu stavu lze odrůdu pěstovat 
i při nižší míře chemické ochrany.

www.rwa-sro.cz

KVALITA
Elitní (E)

RANOST
Polopozdní až pozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Vysoká (108 cm)

ODNOŽIVOST
Střední až nižší

HTZ
Vysoká (47 g)

MRAZUVZDORNOST
Nižší

REGISTRACE
ČR 2015

1000x

ZDRAVOTNÍ STAV

Odolnost poléhání 7,5
Padlí travní – list  6,0
Padlí travní – klas  8,0
Listové skvrnitosti  5,5
Braničnatka – klas  8,0
Rez plevová  9,0

1  = nejhorší
9 = nejlepší  (ÚKZÚZ 2016-2019)

(ÚKZÚZ 2016 - 2019) OH (g/l) ČP (s) NL (%) Zelenyho test (ml)

BERNSTEIN 820 404 15,2 65

Genius 802 434 14,4 60

Butterfl y 797 397 15,2 62

Julie 808 387 13,9 63


